
Comune di Montecalvo Irpino

Provincia di Avellino

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 DEL 21-04-2023

Oggetto: PA DIGITALE 2026. AVVISI PER LA 
DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PRESA 
D'ATTO DELL'AMMISSIONE A FINANZIAMENTO

L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di aprile alle ore 09:40, nel Palazzo Municipale 
del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE
Mirko IORILLO Presente
Francesco PEPE Assente

Maria Rosaria CARDILLO Assente
Antonio RUSSOLILLO Presente

Silvia CARDINALE Presente

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale Dott.ssa 
GIUGNO Mirella

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

 questo Ente, al fine di favorire l’innovazione  e l’ammodernamento dei servizi comunali, ha 
presentato la propria candidatura per diverse misure a valere sui fondi disponibili del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR;

 con  la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 18-01-2022, venne individuato RUP per la 
bisogna il Responsabile dell’UTC Ing. Daniele Vetere;

 a seguito di apposite istanze sono stati emessi i seguenti Decreti di finanziamento:

- Decreto n. 25-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 -
Investimento 1.4 - Misura 1.4.4 (M1C1-I1.4.4) “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale- SPID e CIE”, Cup: C21F22000870006, di importo pari ad € 
14.000,00;

- Decreto n. 32-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.1 (M1C1-I1.4.1) “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici”, Cup: C21F22000420006, di importo pari ad € 79.922,00;

- Decreto n. 28-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.2 - Misura (M1C1-I1.2) “Abilitazione al cloud per le PA locali”, Cup: 
C21C22000120006, di importo pari ad € 77.897,00;

- Decreto n. 131-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1- 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.5 (M1C1-I1.4.5) “Piattaforma notifiche digitali”, Cup: 
C21F22002800006, di importo pari ad € 23.147,00;

- Decreto n. 127-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.3 (M1C1-I1.4.3) “Adozione piattaforma digitale pagoPa”, 
Cup: C21F22003830006, di importo pari ad € 16.389,00;

- Decreto n. 129-1/2022-PNRR  di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.3 (M1C1-I1.4.3) “Adozione App IO”, Cup: 
C21F22003840006, di importo pari ad € 5.103,00;

- Decreto n. 152-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.3 – Misura 1.3.1 (M1C1-I1.3.1) “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, 
Cup: C51F22006970006, di importo pari ad € 10.172,00;

Tanto premesso

Ritenuto di prendere atto dell’assegnazione dei predetti contributi per i bandi della PA Digitale 
dando atto che i progetti saranno trattati come PNRR con la assunzione di tutti gli obblighi previsti 
dalla normativa di riferimento per gli Enti attuatori.

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Visti:

- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs. n. 50/2016;



- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti vigenti;

Con votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

per la causale in premessa di:

1) dare atto che questo Ente su specifiche istanze è risultato assegnatario delle seguenti risorse a 
valere sui fondi PNRR della PA digitale:

- Decreto n. 25-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 -
Investimento 1.4 - Misura 1.4.4 (M1C1-I1.4.4) “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale- SPID e CIE”, Cup: C21F22000870006, di importo pari ad € 
14.000,00;

- Decreto n. 32-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.1 (M1C1-I1.4.1) “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici”, Cup: C21F22000420006, di importo pari ad € 79.922,00;

- Decreto n. 28-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.2 - Misura (M1C1-I1.2) “Abilitazione al cloud per le PA locali”, Cup: 
C21C22000120006, di importo pari ad € 77.897,00;

- Decreto n. 131-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1- 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.5 (M1C1-I1.4.5) “Piattaforma notifiche digitali”, Cup: 
C21F22002800006, di importo pari ad € 23.147,00;

- Decreto n. 127-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.3 (M1C1-I1.4.3) “Adozione piattaforma digitale pagoPa”, 
Cup: C21F22003830006, di importo pari ad € 16.389,00;

- Decreto n. 129-1/2022-PNRR  di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 - Misura 1.4.3 (M1C1-I1.4.3) “Adozione App IO”, Cup: 
C21F22003840006, di importo pari ad € 5.103,00;

- Decreto n. 152-1/2022-PNRR di finanziamento della Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.3 – Misura 1.3.1 (M1C1-I1.3.1) “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, 
Cup: C51F22006970006, di importo pari ad € 10.172,00;

2) dare atto che l’assegnazione complessiva dei fondi ammonta ad € 226.630,00 e che le risorse 
così ottenute saranno trattate come PNRR con la assunzione di tutti gli obblighi previsti dalla 
normativa di riferimento per gli Enti attuatori.

3) fornire indirizzi operativi al Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario, ognuno per le 
proprie competenze,  perché provvedano alla bisogna;

4) comunicare la presente ai Capogruppo Consiliari; 

5) dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di rispettare le 
scadenze previste per la realizzazione dei progetti.



PARERI

___________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: PA DIGITALE 2026. AVVISI PER LA 
DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PRESA D'ATTO DELL'AMMISSIONE A 
FINANZIAMENTO

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 

Montecalvo Irpino lì, 20-04-2023 Il Responsabile del Servizio Interessato

 F.to Ing. Daniele VETERE

_______________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: PA DIGITALE 2026. AVVISI PER LA 
DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PRESA D'ATTO DELL'AMMISSIONE A 
FINANZIAMENTO

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 convertito in 
l. n. 213 del 2012 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Montecalvo Irpino lì, 20-04-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario

 F.to Rag. Felice Goduto

___________________________________________________________________________



___________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott.  IORILLO Mirko F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, d.lgs. 18/08/2000 n. 267)

Copia della presente viene pubblicata con n. 282  reg. pubblicazione in data 21-04-2023 , per 
rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Montecalvo Irpino lì, 21-04-2023 F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 4 d.lgs. n. 267 del 2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-04-2023, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267 del 2000). 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE
            F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________


